Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 81/2012

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício

nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a

colocação de placas de sinalização, bem como a sinalização do solo, indicando a existência

das lombadas construídas na Rua Antonio Ferreira de Almeida. Indica ainda, sejam

retirados os canteiros construídos nesta mesma rua.

J U S T I F I C A T I V A

A sinalização é necessária para evitar possíveis danos nos

veículos, pois, não é possível visualizar as lombadas com antecedência suficiente para

frear. Aliás, este Vereador presenciou diversos desses casos envolvendo turistas, que

poderiam ter resultado em sérios danos aos seus veículos.

Com relação aos canteiros, estes já estão se quebrando,

portanto, mostra-se mais adequado que sejam retirados ou substituídos por canteiros mais

resistentes e apropriados ao local.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 11 de setembro de 2012.

Joani Apº. da Silva Torres

Vereador

________________________________________________________________